
 

1 
 

zastupitelstvo 

Usnesení 

z řádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/11 konaného dne 

17.06.2024 

Přijatá usnesení 

Usnesení č. 1/11/2024  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zapisovatelem Miroslavu Keprtovou a určuje ověřovateli 

zápisu Ing. Václava Hrnčíře a Ing. Martina Pelánka. 

Usnesení č. 2/11/2024  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Složení slibu člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky 

3) Schválení programu 

4) Návrhy, připomínky a podněty občanů 

5) Informace o ověření zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 22.04.2024 

6) Účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola 

Studánka, Brno, Ondrova 25, za rok 2023 

7) Schválení účetní závěrky MČ Brno-Kníničky za rok 2023 

8) Schválení závěrečného účtu MČ Brno-Kníničky za rok 2023 

9) Seznámení s protokolem o kontrole Odboru interního auditu a kontroly MMB 

10) Kompetence starosty městské části Brno-Kníničky k provádění rozpočtových opatření - 

nápravné opatření k odstranění nedostatku zjištěného Odborem kontroly Magistrátu města Brna 

při kontrole výkonu samostatné působnosti provedené na základě Pověření č. j. OKO/2024/08 

11) Rozpočtová opatření 

12) Kontrola plnění úkolů a usnesení zastupitelstva 

13) Zpráva starostky a místostarostů o podstatných jednáních a skutečnostech 

14) Informace o přípravných řízeních pro stavby a probíhajících stavbách v kat. území Kníničky 

15) Informace předsedů výborů a komisí 

16) Dotazy, připomínky, podněty členů Zastupitelstva 

Usnesení č. 3/11/2024  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 

Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25, příspěvková organizace, za rok 2023 dle protokolu, 

a schvaluje hospodářský výsledek ve výši 0 Kč. 

Usnesení č. 4/11/2024  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje účetní závěrku městské části Brno Kníničky 

za rok 2023 dle protokolu. 

Usnesení č. 5/11/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje celoroční hospodaření a finanční vypořádání 

městské části Brno-Kníničky za rok 2023 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření městské části za rok 2023 bez výhrad. 

Usnesení č. 6/11/2024  

Zastupitelstvo městské Brno-Kníničky bere na vědomí Protokol o kontrole výkonu samostatné 

působnosti svěřené orgánům městské části Brno-Kníničky č.j. MMB/0135682/2024. 

  



Usnesení z řádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 17.06.2024 

2 

 

Usnesení č. 7/11/2024 

V souladu s kontrolními zjištěními uvedenými v kontrolní zprávě o výsledku kontroly provedené 
Odborem kontroly Magistrátu města Brna při kontrole výkonu samostatné působnosti provedené 
na základě Pověření č. j. OKO/2024/08, zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje 

opatření k odstranění zjištěné závady. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky stanovuje v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci 
starosty městské části k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  

do výše 1 000 000 Kč měsíčně u jednotlivých závazných ukazatelů, mimo následující závazné 
ukazatele: 

Pol. Popis 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

5019 Ostatní platy 

5021 Ostatní osobní výdaje 

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

Rozpočtová opatření u výše uvedených ukazatelů může starosta městské části samostatně 

provádět jen v případě převodu finančních prostředků v rámci těchto závazných ukazatelů a bez 
navýšení celkového součtu finančních prostředků těchto výše uvedených ukazatelů.  

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta městské části samostatně provádět jen v 
případech: 

− rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 

− zapojení neočekávaných příjmů 

− kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 

úhrady, 

− úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován, tj. i v případě vyšších výdajů nezávislých na vůli městské části (např. 
vyúčtování spotřeby energií, zajištění finančního krytí u veřejných zakázek schválených 
zastupitelstvem až do výše zastupitelstvem schválené předpokládané hodnoty zakázky 
navýšené o zákonnou sazbu DPH), 

− přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) 

u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění 

výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou. 

− v případě tzv. posledního rozpočtového opatření na konci kalendářního roku, kdy by mělo 

dojít k úpravě výdajů a případně i příjmů tak, aby nebyl porušen zákon o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 

kompetenci starosty na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření. 

Toto usnesení ruší a nahrazuje všechna předchozí usnesení přijatá zastupitelstvem městské části 
Brno-Kníničky vztahující se ke kompetenci starosty ke schvalování rozpočtových opatření.  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky pověřuje starostku neprodleně seznámit všechny 
zaměstnance odpovědné za správu rozpočtu a finanční operace s  výše uvedeným usnesením a 

zajistit jeho dodržování. 



Usnesení z řádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 17.06.2024 

3 

 

Usnesení č. 8/11/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace o rozpočtových opatřeních 
č. 01-02/2024 provedených v kompetenci starostky a schvaluje rozpočtová opatření č. 06/2023 a 
03/2024. 

V Brně dne 20.06.2024 

…………………………………    …………………………………… ………………………………… 

Lenka Ištvanová v.r. Ing. Václav Hrnčíř v.r.  Ing. Martin Pelánek v.r. 

starostka  ověřovatel zápisu    ověřovatel zápisu 


